
»SLUŽBENI GLASNIK GRADA SISKA«
Službeno glasilo Grada Siska

Broj: 3 Sisak, 24. siječnja 2025. Godina IV.

SADRŽAJ:

AKTI GRADSKOG VIJEĆA Stranica

1. Odluka o izmjenama Odluke o izradi Ur-
banističkog plana uređenja proizvodno-po-
slovne zone »Novo Pračno« 9

2. Odluka o izradi izmjena i dopuna Urbani-
stičkog plana uređenja Gospodarske zone
»Sisak-jug« 10

3. Odluka o naknadi troškova i nagradi za rad
članovima vijeća i predstavniku nacionalne
manjine Grada Siska 14

4. Odluka o donošenju Procjene rizika od ve-
likih nesreća za Grad Sisak 15

1.

Gradsko vijeće Grada Siska na temelju članka 86. 
Zakona o prostornom uređenju (»Narodne novine«, broj 
153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19 i 67/23), članak 
35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samo-
upravi (»Narodne novine«, broj 33/01, 60/01, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 
123/17, 98/19 i 144/20) te članak 15. Statuta Grada 
Siska (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 
broj 12/09, 16/10, 9/11, 18/12, 4/13, 6/13 - pročišćeni 
tekst, 14/14, 9/15, 10/16, 6/18, 18/18 - pročišćeni 
tekst, 4/20, 8/21 i »Službeni glasnik Grada Siska«, broj 
4/23), donosi

AKTI GRADSKOG VIJEĆA

Stranica

5. Odluka o izmjeni Odluke o imenovanju
Povjerenstva za procjenu šteta od prirodnih
nepogoda Grada Siska 15

6. Zaključak o usvajanju Izvješća o izvršenju
Plana djelovanja Grada Siska u području
prirodnih nepogoda za 2024. godinu 15

- Izvješće o izvršenju Plana djelovanja Gra-
da Siska u području prirodnih nepogoda za
2024. godinu 16

7. Zaključak o osudi korištenja ispostava i re-
sursa tijela državne vlasti na području Gra-
da Siska sa svrhom obračuna s političkim
neistomišljenicima 18

ODLUKU

o izmjenama Odluke o izradi Urbanističkog plana
uređenja proizvodno-poslovne zone »Novo Pračno«

Članak 1.
U Odluci o izmjenama Odluke o izradi Urbanistič-

kog plana uređenja proizvodno-poslovne zone »Novo 
Pračno« (»Službeni glasnik Grada Siska«, broj 13/24) 
članak 3. stavak 2. točka 2. mijenja se i glasi:

»2. Usklađenje s planom više razine
Urbanistički plan uređenja je prostorni plan lokal-
ne razine i sukladno Zakonu treba biti usklađen 



10 »Službeni glasnik Grada Siska« Broj 3/2025.

s prostornim planovima više razine utvrđenih 
Zakonom, stoga će Urbanistički plan uređenja 
proizvodno - poslovne zone »Novo Pračno« biti u 
skladu s planom više razine - Prostornim planom 
Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik 
Sisačko-moslavačke županije«, broj 4/01, 12/10, 
10/17, 12/19, 23/19 - pročišćeni tekst, 7/23, 
20/23 i 8/24 - pročišćeni tekst). Podatke kojima 
se osigurava usklađenost s prostornim planovima 
više razine temeljem članka 90. Zakona osigurava 
tijelo nadležno za prostorno planiranje područne 
(regionalne) razine.«

U stavku 2. točka 3. mijenja se i glasi:
»3. Usklađenje s planom šireg područja iste razine 

Urbanistički plan uređenja je prostorni plan lokalne 
razine i sukladno Zakonu treba biti usklađen s 
prostornim planom lokalne razine širega područja, 
stoga će Urbanistički plan uređenja proizvo- 
dno - poslovne zone »Novo Pračno« biti u skladu 
s planom iste razine, a šireg područja - Prostornim 
planom uređenja Grada Siska (»Službeni glasnik 
Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/02, 12/06, 
3/13, 6/13 - pročišćeni tekst »Službeni glasnik 
Grada Siska«, broj 16/23).«

Članak 2.
U članku 4. mijenja se stavak 1. i glasi:
Obuhvat Plana iznosi cca 69 ha, definiran je PPUG-

om Siska i prikazan je u ISPU sustavu ePlanovi - Ge-
ometrija plana.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana 

objave u »Službenom glasniku Grada Siska«. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD SISAK

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 350-03/24-09/1
URBROJ: 2176/05-02-25-13
Sisak, 24. siječnja 2025.

Predsjednik
Bojan Dadasović, v.r.

2.
Gradsko Vijeće Grada Siska na temelju članka 86. 

Zakona o prostornom uređenju (»Narodne novine«, broj 
153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19 i 67/23), te na 
temelju članka 15. Statuta Grada Siska (»Službeni glasnik 
Sisačko-moslavačke županije«, broj 12/09, 16/10, 9/11, 
18/12, 4/13, 6/13 - pročišćeni tekst, 14/14, 9/15, 10/16, 
6/18, 18/18 - pročišćeni tekst, 4/20, 8/21, »Službeni 
Glasnik Grada Siska«, broj 4/23), donosi

ODLUKU
o izradi izmjena i dopuna Urbanističkog plana 

uređenja Gospodarske zone »Sisak-jug«

Opće odredbe

Članak 1.
Donosi se Odluka o izradi izmjena i dopuna Urba-

nističkog plana uređenja Gospodarske zone »Sisak-jug«, 
u daljnjem tekstu: Odluka.

Donošenjem ove Odluke započinje postupak izrade 
i donošenja izmjena i dopuna Urbanističkog plana ure-
đenja Gospodarske zone »Sisak-jug« (»Službeni glasnik 
Sisačko-moslavačke županije«, broj 27/15 i 33/20 i 
»Službeni glasnik Grada Siska«, broj 6/23), u daljnjem 
tekstu: izmjena i dopuna Plana.

Nositelj izrade izmjena i dopuna Plana je Grad Sisak, 
Upravni odjel za prostorno uređenje i zaštitu okoliša, u 
daljnjem tekstu: Nositelj izrade.

Odgovorna osoba Nositelja izrade je čelnik tijela iz 
stavka 3. ovoga članka.

Pravna osnova za izradu izmjena i dopuna Plana

Članak 2.
Izrada i donošenje izmjena i dopuna Plana provodi 

se sukladno članku 86. do članka 112. Zakona o pro-
stornom uređenju (»Narodne novine«, broj 153/13, 
65/17, 114/18, 39/19, 98/19 i 67/23), (u daljnjem 
tekstu: Zakon), a u skladu s odredbama Pravilnika o 
prostornim planovima (»Narodne novine«, broj 152/23), 
u daljnjem tekstu: Pravilnik, i ostalim važećim propisima 
iz područja prostornog uređenja.

Razlozi donošenja izmjena i dopuna Plana, ciljevi 
i programska polazišta

Članak 3.
Ovom Odlukom određuju se razlozi, ciljevi i pro-

gramska polazišta u okviru kojih se određuju prostorno 
planska rješenja u postupku izrade izmjene i dopune Plana.

A. Razlozi donošenja izmjena i dopuna Plana:
1.  Usklađenost sa zakonskim i podzakonskim 

okvirom
Zakonska obveza izrade izmjena i dopuna 
Plana i usklađenje sa Zakonom
Postupak izrade i donošenja izmjena i dopuna 
Plana temelji se na odredbama članka 86. do 
članka 112. Zakona, a u skladu s odredbama 
Pravilnika, i ostalim važećim propisima iz 
područja prostornog uređenja.

2.  Usklađenje s planom više razine
Urbanistički plan uređenja je prostorni plan 
lokalne razine i sukladno Zakonu treba biti 



Broj 3/2025. »Službeni glasnik Grada Siska« 11

usklađen s prostornim planovima više razine 
utvrđenih Zakonom, odnosno s Prostornim 
planom Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 
4/01, 12/10, 10/17, 12/19, 23/19 - pročišćeni 
tekst, 7/23, 20/23 i 8/24 - pročišćeni tekst). 
Podatke kojima se osigurava usklađenost s 
prostornim planovima više razine temeljem 
članka 90. Zakona osigurava tijelo nadležno 
za prostorno planiranje područne (regional-
ne) razine.

3.  Usklađenje s planom šireg područja iste razine
Urbanistički plan uređenja je prostorni plan 
lokalne razine i sukladno Zakonu treba biti 
usklađen s prostornim planom lokalne razine 
širega područja - Prostornim planom uređenja 
Grada Siska (»Službeni glasnik Sisačko-mosla-
vačke županije«, broj 11/02, 12/06, 3/13, 
6/13 - pročišćeni tekst i »Službeni glasnik 
Grada Siska«, broj 16/23) i s Generalnim 
urbanističkim planom grada Siska (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 
11/02, 5/06, 3/11 i 4/11).

B. Određivanje novih prostorno planskih rješenja
•  određivanje planskih rješenja sa svojstvima i 

sadržajima pridruženih sukladno Pravilniku
•  preispitivanje ucrtanih industrijskih želje-

zničkih kolosijeka te ukidanje ograničenja za 
gradnju (navedeni kolosijeci nisu u upotrebi 
ili na terenu više ne postoje)

•  preispitivanje prometne mreže u skladu sa 
zaprimljenim zahtjevima korisnika

•  revidiranje postojećih i planiranje novih in-
frastrukturnih površina i građevina u skladu 
sa stvarnim potrebama, postojećim stanjem te 
projektnim rješenjima izrađenim u razdoblju 
zadnjih izmjena i dopuna

•  preispitivanje planskih rješenja u skladu s 
inicijativama fizičkih i pravnih osoba gdje 
za to postoje zakonski i prostorni preduvjeti

•  izmjene Odredbi za provedbu koje su se u 
dosadašnjoj primjeni pokazale ograničavajuće 
i neprovedive

•  izmjene i dopune Odredbi za provedbu uvje-
tima gradnje i uređenja u dijelu koji do sada 
nije bio reguliran u dovoljnoj mjeri

•  usklađenje sa zahtjevima i smjernicama jav-
nopravnih tijela.

Osnovni ciljevi i programska polazišta za izradu 
izmjena i dopuna Plana:

•  ovim Izmjenama i dopunama Plana stvorit će 
se prostorno-planski preduvjeti kojima će se 
doprinijeti svrhovitom korištenju prostora u 
funkciji ravnomjernog i održivog gospodarskog 
razvoja

•  revizijom prometnog rješenja uklonit će 
se ograničenje za građenje i revidirat će se 
planske postavke za mogućnost priključka 
građevinskih čestica u obuhvatu izmjena i 
dopuna Plana na prometni sustav 

•  cilj izrade i donošenja izmjena i dopuna Plana 
je svrsishodnije i racionalnije stvaranje plan-
skih pretpostavki za ravnomjeran gospodarski 
razvoj Grada Siska. Prostorno planska rješenja 
trebaju jasnije i kvalitetnije definirati uvjete 
građenja u prostoru u skladu s mogućnostima 
i potrebama korisnika prostora usklađen s 
načelima prostorne održivosti.

•  izrada izmjena i dopuna Plana u modulima 
ISPU-a: ePlanovi i ePlanovi Editor, sukladno 
Pravilniku. Nova tehnologija izrade Plana 
omogućit će unošenje svih relevantnih prostor-
nih podataka te njihovu analizu i usporedbu. 
Budući da će se Plan provoditi putem digital-
nog infrastrukturnog servisa za unapređenje 
pružanja elektroničkih javnih usluga, isto će 
smanjiti opterećenja građanima, poslovnim 
subjektima i investitorima te ubrzati izdavanje 
akata za gradnju i realizaciju investicija na 
svim razinama upravljanja.

Obuhvat izmjena i dopuna Plana

Članak 4.
Obuhvat izmjena i dopuna Plana istovjetan je 

obuhvatu važećeg Plana i prikazan je u ISPU sustavu 
ePlanovi - Geometrija plana.

Sažeta ocjena stanja u obuhvatu izmjena i do-
puna Plana

Članak 5.
Urbanistički plan uređenja Gospodarske zone Si-

sak-jug usvojen je 2015. godine. Područje obuhvata 
Plana je velikim dijelom izgrađeno, a čini ga industrijski 
kompleks bivše »Željezare Sisak«, građen kao jedinstveni 
industrijski krug, opremljen krupnom industrijskom 
infrastrukturom. 

Unutar obuhvata plana postoje i industrijski kolosi-
jeci koji nisu javno dobro u općoj upotrebi, a koji se 
priključuju na željezničku prugu i služe za dopremu i 
otpremu stvari željezničkim vozilima za pravne osobe 
vlasnika odnosno posjednika unutar obuhvata izmjena 
i dopuna Plana. Dio industrijskih kolosijeka u među-
vremenu je napušten i ne koristi se, a dio je i fizički 
izvađen te kolosijeci više ne postoje na terenu.

Ovim izmjenama i dopunama Plana uklonit će se 
navedeno ograničenje na zemljištu u vlasništvu inici-
jatora izrade ID Plana uz razmatranje takvog rješenja 
koje će biti prihvatljivo i za ostale korisnike u području 
Gospodarske zone Sisak-jug.



12 »Službeni glasnik Grada Siska« Broj 3/2025.

Popis sektorskih strategija i drugih dokumenata 
u skladu s kojima se utvrđuju zahtjevi za izradu 
izmjena i dopuna Plana

Članak 6.
Za potrebe izrade izmjena i dopuna Plana nije pla-

nirana posebna izrada stručnih podloga, nego će se u 
izradi koristiti raspoloživi podaci, dokumenti prostornog 
uređenja Grada Siska te druga dokumentacija koju iz 
svog djelokruga osiguravaju javnopravna tijela te stručne 
službe Grada Siska.

Način pribavljanja stručnih rješenja za izradu 
izmjena i dopuna Plana

Članak 7.
Stručna rješenja za izradu izmjena i dopuna Plana 

izrađuje stručni izrađivač, ovlašten za obavljanje stručnih 
poslova prostornog uređenja, u suradnji s Nositeljem 
izrade.

Prilikom izrade stručnih rješenja koristit će se podaci, 
planske smjernice i propisani dokumenti koje će dostaviti 
nadležna tijela i pravne osobe s javnim ovlastima iz svog 
djelokruga, te programska rješenja, stručne podloge, 
podaci i dokumenti koje posjeduje i na raspolaganju 
su Gradu Sisku.

Ukoliko se u postupku izrade nacrta prijedloga 
izmjena i dopuna Plana pokaže potreba za posebnim 
tehničkim rješenjima izvan ovlasti koje po zakonu ima 
stručni izrađivač, navedena rješenja će se pribaviti u 
postupku izrade izmjena i dopuna Plana, u vidu posebne 
stručne podloge.

Popis javnopravnih tijela određenih posebnim 
propisima, koja daju zahtjeve za izradu izmjena 
i dopuna Plana iz područja svog djelokruga, te 
drugih sudionika i korisnika prostora koji trebaju 
sudjelovati u izradi izmjena i dopuna Plana

Članak 8.
Poziv na dostavu zahtjeva za izradu izmjena i dopuna 

Plana uputit će se sljedećim javnopravnim tijelima:
1. HŽ INFRASTRUKTURA d.o.o., Sektor za razvoj, 

pripremu i provedbu investicija i EU fondova, 
HR-10000 Zagreb, Mihanovićeva ulica 12

2. Sisačko-moslavačka županija, Upravni odjel za 
poljoprivredu, ruralni razvoj, zaštitu okoliša i 
prirode, Odsjek za zaštitu okoliša i prirode, HR-
44000 Sisak, Rimska 28

3. Ministarstvo prostornoga uređenja, graditeljstva 
i državne imovine, Uprava za prostorno uređenje 
i dozvole državnog značaja, HR-10000 Zagreb, 
Ulica Republike Austrije 14

4. Ministarstvo prostornoga uređenja, graditeljstva 
i državne imovine, Uprava za upravljanje i raspo-

laganje nekretninama, HR-10000 Zagreb, Ulica 
Republike Austrije 20

5. Hrvatski operator prijenosnog sustava d.d., 
Prijenosno područje Zagreb, HR-10000 Zagreb, 
Kupska 4

6. Hrvatski operator prijenosnog sustava d.d., Sektor 
za razvoj, priključenja, izgradnju i upravljanje 
imovinom, HR-10000 Zagreb, Kupska 4

7. HEP-Operator distribucijskog sustava d.o.o., 
Elektra Sisak, HR-44000 Sisak, Tomislavova 42

8. SISAČKI VODOVOD d.o.o., HR-44000 Sisak, 
Obala Ruđera Boškovića 10

9. Hrvatske vode, VGO za srednju i donju Savu, HR-
35000 Slavonski Brod, Šetalište braće Radića 22

10. E.ON Distribucija plina d.o.o., Distributivno 
područje Sisačko-moslavačka županija, HR-44000 
Sisak, Ulica Stjepana i Antuna Radića 49

11. HEP-TOPLINARSTVO d.o.o., Pogon Sisak, 
HR-44010 Sisak, Ulica Braće Kavurić 16

12. Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo 
civilne zaštite, Područni ured civilne zaštite Zagreb, 
Služba civilne zaštite Sisak, Odjel inspekcije, HR-
44000 Sisak, Ivana Kukuljevića Sakcinskog 24.

Poziv na dostavu zahtjeva za izradu izmjena i dopuna 
Plana uputit će se i drugim sudionicima i korisnicima 
prostora koji sudjeluju u izradi izmjena i dopuna Plana:

1. Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo 
civilne zaštite, Područni ured civilne zaštite 
Zagreb, Služba civilne zaštite Sisak, HR-44000 
Sisak, Ulica Nikole Tesle 17

2. Gospodarenje otpadom Sisak d.o.o., HR-44000 
Sisak, Trg Josipa Mađerića 1

3. Komunalac Sisak d.o.o., HR-44000 Sisak, Ca-
praška ulica 8

4. Grad Sisak, Upravni odjel za upravne, imovinsko 
pravne i opće poslove, HR-44010 Sisak, Ulica 
Marijana Cvetkovića 8

5. Grad Sisak, Upravni odjel za prostorno uređenje i 
zaštitu okoliša, Odsjek za graditeljstvo, HR-44010 
Sisak, Ulica Marijana Cvetkovića 8

6. Grad Sisak, Upravni odjel za gospodarstvo i ko-
munalni sustav, HR-44010 Sisak, Ulica Marijana 
Cvetkovića 8

7. Javna ustanova za upravljanje zaštićenim dijelovima 
prirode Sisačko-moslavačke županije, HR-44250 
Petrinja, Zeleni brijeg 4

8. Javna ustanova Zavod za prostorno uređenje 
Sisačko-moslavačke županije, HR-44000 Sisak, 
Ulica Matije Gupca 12

9. ABS Sisak d.o.o., Braće Kavurića 12, 44 000 Sisak.
Rok za dostavu zahtjeva je 15 dana od zaprimanja 

poziva za dostavu zahtjeva.
Ako javnopravno tijelo ne dostavi zahtjeve u nave-

denom roku, smatra se da zahtjeva nema.



Broj 3/2025. »Službeni glasnik Grada Siska« 13

Nadležna javnopravna tijela će svoje zahtjeve za 
izradu izmjena i dopuna Plana dostaviti putem modula 
ePlanovi Informacijskog sustava prostornog uređenja.

Javnopravna tijela i drugi sudionici u izradi izmje-
na i dopuna Plana pozvat će se sukladno odredbama 
Zakona da u roku od 15 dana putem modula ePlanovi 
Informacijskog sustava prostornog uređenja dostave 
svoje zahtjeve za izradu izmjena i dopuna Plana. Uko-
liko zahtjevi ne budu dostavljeni u roku, smatrat će se 
da zahtjeva nema.

U zahtjevima za izradu izmjena i dopuna Plana 
moraju se navesti odredbe propisa, sektorskih strate-
gija, planova, studija i drugih dokumenata propisanih 
posebnim zakonima na kojima se temelje zahtjevi. Ako 
to nije učinjeno, Nositelj izrade takve zahtjeve nije 
dužan uzeti u obzir, ali je to dužan posebno obrazložiti.

Zahtjevima se ne mogu postavljati uvjeti kojima 
bi se mijenjali ciljevi i programska polazišta za izradu 
izmjena i dopuna Plana.

Dinamika s fazama izrade izmjena i dopuna Plana

Članak 9.
Za izradu izmjena i dopuna Plana određuju se di-

namika i faze izrade Plana kako slijedi:
• dostava zahtjeva, podataka, planskih smjernica i 

propisanih dokumenata za izradu izmjena i do-
puna Plana: 15 dana od dana zaprimanja poziva 
za dostavu zahtjeva

• izrada Nacrta prijedloga izmjena i dopuna Pla-
na: 120 dana po dostavi zaprimljenih zahtjeva 
i smjernica, te svih potrebnih stručnih podloga 
odabranom stručnom izrađivaču

• daljnja dinamika i faze izrade i donošenja Plana 
utvrđeni su Zakonom.

Izvori financiranja izrade izmjena i dopuna Plana

Članak 10.
Izrada izmjena i dopuna Plana financirat će iz Pro-

računa Grada Siska, odnosno iz drugih izvora sukladno 
Zakonu.

Druga pitanja značajna za izradu izmjena i 
dopuna Plana

Članak 11.
Sukladno člancima 90., 91. i 92. Zakona, javnopravna 

tijela i drugi sudionici pozvani od Nositelja izrade na 
izdavanje zahtjeva za izradu izmjena i dopuna Plana, 
obvezna su u zahtjevu za izradu izmjena i dopuna Pla-
na, Nositelju izrade dostaviti popis i navesti odredbe 
propisa, sektorskim strategija, planova, studija i drugih 
dokumenata propisanih posebnim zakonima na kojima 

se temelje zahtjevi, te sve raspoložive podatke i drugu 
dokumentaciju iz svojeg djelokruga, koji su potrebni 
za izradu prostornog plana, a koji nisu sadržani u in-
formacijskom sustavu (ISPU modul ePlanovi-editor). 

Grafički podaci se dostavljaju u vektorskom formatu 
(dxf, dwg, shp ili drugi vektorski format prilagođen 
ISPU modulu - ePlanovi editor), a tekstualni podaci se 
dostavljaju u digitalnom pdf ili doc formatu.

Javnopravno tijelo ne može zahtjevima za izradu 
prostornog plana postavljati uvjete kojima bi se mije-
njali sadržaj, ciljevi i/ili programska polazišta za izradu 
prostornog plana određeni ovom Odlukom.

Javnopravno tijelo u svrhu davanja zahtjeva za izra-
du prostornog plana ne može zahtijevati od Nositelja 
izrade plana ili stručnog izrađivača izradu i podnošenje 
dokumenata ili pribavljanje podatka iz njegova uprav-
nog područja.

Sukladno članku 101. Zakona, javnopravna tijela 
koja su trebala dati zahtjeve za izradu Plana, sudjeluju 
u javnoj raspravi davanjem mišljenja o prihvaćanju 
tih zahtjeva, odnosno mišljenja o primjeni posebnog 
propisa i/ili dokumenta koji je od utjecaja na Plan, pri 
čemu se ne mogu postavljati novi ili drukčiji uvjeti od 
onih koji su dani u zahtjevima za izradu nacrta Plana.

Mišljenje prema kojemu određeni dio Plana nije 
u skladu sa zahtjevima javnopravnog tijela mora biti 
obrazloženo. U suprotnom nositelj izrade nije dužan 
takvo mišljenje razmatrati.

U skladu s člankom 86. stavkom 3. Zakona pribavljeno 
je prethodno mišljenje Upravnog odjela za poljoprivredu, 
ruralni razvoj, zaštitu okoliša i prirode Sisačko-mosla-
vačke županije sukladno posebnim zakonima kojima se 
uređuje zaštita okoliša i prirode sukladno kojem će se 
provesti posebni postupci sukladno posebnim zakonima 
kojima se uređuje zaštita okoliša i prirode.

Prijelazne i završne odredbe

Članak 12.
Nositelj izrade će po objavi ove Odluke u »Službenom 

glasniku Grada Siska« obavijestiti javnost o izradi Plana 
na mrežnoj stranici Grada Siska i kroz informacijski 
sustav prostornog uređenja.

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana 
objave u »Službenom glasniku Grada Siska«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD SISAK

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 350-03/24-39/1
URBROJ: 2176/05-02-25-6
Sisak, 24. siječnja 2025.

Predsjednik
Bojan Dadasović, v.r.



14 »Službeni glasnik Grada Siska« Broj 3/2025.

3.

Gradsko vijeće Grada Siska, na temelju članka 30. i 
članka 34. stavka 3. Ustavnog zakona o pravima nacio-
nalnih manjina (»Narodne novine«, broj 155/02, 47/10, 
80/10 i 93/11), članka 4. i 6. Pravilnika o naknadi troš-
kova i nagradi za rad članovima vijeća i predstavnicima 
nacionalnih manjina (»Narodne novine«, broj 8/24) i 
članka 15. Statuta Grada Siska (»Službeni glasnik Si-
sačko-moslavačke županije«, broj 12/09, 16/10, 9/11, 
18/12, 4/13, 6/13 - pročišćeni tekst, 14/14, 9/15, 10/16, 
6/18, 18/18 - pročišćeni tekst, 4/20, 8/21 i »Službeni 
glasnik Grada Siska«, broj 4/23), donosi

ODLUKU

o naknadi troškova i nagradi za rad članovima  
vijeća i predstavniku nacionalne manjine  

Grada Siska

Članak 1.
Ovom Odlukom o naknadi troškova i nagradi za rad 

članovima vijeća i predstavniku nacionalne manjine Grada 
Siska (u daljnjem tekstu: Odluka), uređuje se pravo na 
naknadu troškova i pravo na nagradu predsjednicima 
vijeća nacionalnih manjina, zamjenicima predsjednika 
vijeća nacionalnih manjina, članovima vijeća nacionalnih 
manjina i predstavniku nacionalne manjine na području 
Grada Siska koje su imali u obavljanju poslova za vijeće, 
odnosno u obavljanju poslova predstavnika.

Riječi i pojmovi koji se koriste u ovoj Odluci, a koji 
imaju rodno značenje, odnose se jednako na muški i 
ženski rod.

Članak 2.
Predsjednik vijeća nacionalne manjine, zamjenik 

predsjednika vijeća nacionalne manjine, članovi vijeća 
nacionalne manjine i predstavnik nacionalne manjine 
ostvaruju pravo na naknadu u visini cijene povratne 
karte javnog prijevoza od mjesta svog prebivališta do 
mjesta održavanja sjednice, po svakoj održanoj sjednici 
vijeća ili njegovog radnog tijela.

Ako nije organiziran mjesni javni prijevoz koji omo-
gućava redoviti dolazak, predsjednik vijeća, zamjenik 
predsjednika vijeća, članovi vijeća i predstavnik nacional-
ne manjine imaju pravo na naknadu troškova prijevoza 
koja se utvrđuje u visini cijene karte javnog prijevoza 
najbližeg mjesta u kojem je taj prijevoz organiziran u 
visini cijene godišnje karte.

Sredstva za naknadu iz stavka 1. ovog članka ispla-
ćuju se na temelju zapisnika o održanoj sjednici i popisa 
članova koji su sjednici prisustvovali.

Članak 3.
Predsjednik vijeća nacionalne manjine, zamjenik 

predsjednika vijeća nacionalne manjine, članovi vijeća 

nacionalne manjine i predstavnik nacionalne manjine 
ostvaruju pravo na naknadu prijevoznih troškova, troškova 
noćenja i pravo na dnevnicu za prisustvovanje sjednici 
koordinacije vijeća nacionalne manjine za područje 
Republike Hrvatske.

Naknade i dnevnice iz stavka 1. ovog članka isplaćuju 
se na temelju dostavljenog zapisnika o održanoj sjednici, 
putnog naloga i vjerodostojne dokumentacije o visini 
nastalih izdataka službenog putovanja.

Članak 4.
Predsjednik vijeća nacionalne manjine, zamjenik 

predsjednika vijeća nacionalne manjine i članovi vijeća 
nacionalne manjine te predstavnik nacionalne manjine 
ostvaruju pravo na mjesečnu nagradu.

Ukupan iznos sredstava za mjesečne nagrade (uk-
ljučujući poreze i doprinose) po pojedinom vijeću 
nacionalne manjine iznosi 456,90 eura.

Iznos mjesečne nagrade predsjedniku vijeća nacional-
ne manjine, zamjeniku predsjednika vijeća nacionalne 
manjine i članovima vijeća nacionalne manjine određuje 
vijeće nacionalne manjine svojom odlukom.

Odluku iz stavka 3. ovog članka te svaku izmjenu 
te odluke, vijeće nacionalne manjine dužno je dostaviti 
Upravnom odjelu za upravne, imovinsko pravne i opće 
poslove Grada Siska.

Ukupan iznos sredstava za mjesečnu nagradu (uklju-
čujući porez i doprinos) za rad predstavniku nacionalne 
manjine iznosi 30,46 eura«.

Članak 5.
Novčana sredstva za naknade i nagrade iz ove Odluke 

osiguravaju se u Proračunu Grada Siska.

Članak 6.
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti 

Odluka o naknadi troškova i nagradi za rad članovima 
vijeća i predstavnicima nacionalnih manjina (»Službeni 
glasnik Grada Siska«, broj 23/22).

Članak 7.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom glasniku Grada Siska«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD SISAK

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 402-08/25-01/6
URBROJ: 2176/05-02-25-2
Sisak, 24. siječnja 2025.

Predsjednik
Bojan Dadasović, v.r.



Broj 3/2025. »Službeni glasnik Grada Siska« 15

4.
Gradsko vijeće Grada Siska, na temelju članka 17. 

stavka 1. podstavka 2. Zakona o sustavu civilne zaštite 
(»Narodne novine«, broj 82/15, 118/18, 31/20, 20/21 
i 114/22), članka 19. stavka 1. i članka 35. Zakona o 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne 
novine«, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 
i 144/20) i članka 15. Statuta Grada Siska (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 12/09, 16/10, 
9/11, 18/12, 4/13, 6/13 - pročišćeni tekst, 14/14, 9/15, 
10/16, 6/18, 18/18 - pročišćeni tekst, 4/20 i 8/21 i 
»Službeni glasnik Grada Siska«, broj 4/23), donosi

ODLUKU
o donošenju Procjene rizika od velikih nesreća  

za Grad Sisak

Članak 1.
Ovom Odlukom donosi se Procjena rizika od velikih 

nesreća za Grad Sisak (u daljnjem tekstu: Procjena rizi-
ka), koju je izradila radna skupina osnovana Odlukom 
o postupku izrade Procjene rizika od velikih nesreća za 
Grad Sisak i osnivanju Radne skupine za izradu Pro-
cjene rizika od velikih nesreća za Grad Sisak, KLASA: 
240-01/24-01/3, URBROJ: 2176/05-03-01/08-24-5 od  
05. studenoga 2024. godine.

Članak 2.
Sastavni dio ove Odluke je Procjena rizika koja nije 

predmet objave.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom glasniku Grada Siska«.
Ova Odluka i Procjena rizika objavit će se na mrež-

nim stranicama Grada Siska.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD SISAK

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 240-01/25-01/3
URBROJ: 2176/05-02-25-2
Sisak, 24. siječnja 2025.

Predsjednik
Bojan Dadasović, v.r.

5.
Gradsko vijeće Grada Siska, na temelju članka 14. 

Zakona o ublažavanju i uklanjanju posljedica prirodnih 
nepogoda (»Narodne novine«, broj 16/19) i članka 15. 
Statuta Grada Siska (»Službeni glasnik Sisačko-mosla-

vačke županije«, broj 12/09, 16/10, 9/11, 18/12, 4/13, 
6/13 - pročišćeni tekst, 14/14, 9/15, 10/16, 6/18,  
18/18 - pročišćeni tekst, 4/20, 8/21 i »Službeni glasnik 
Grada Siska«, broj 4/23), donosi 

ODLUKU

o izmjeni Odluke o imenovanju Povjerenstva za 
procjenu šteta od prirodnih nepogoda Grada Siska

Članak 1.
U Odluci o imenovanju Povjerenstva za procjenu 

šteta od prirodnih nepogoda Grada Siska (»Službeni 
glasnik Grada Siska«, broj 7/24) u članku 1. stavku 1. 
točka 4. mijenja se i glasi:

»4. Tomislav Komlinović, član,«

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Grada Siska«. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD SISAK

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 240-03/24-01/1
URBROJ: 2176/05-02-25-4
Sisak, 24. siječnja 2025.

Predsjednik
Bojan Dadasović, v.r.

6.

Gradsko vijeće Grada Siska, na temelju članka 15. 
Statuta Grada Siska (»Službeni glasnik Sisačko-mosla-
vačke županije«, broj 12/09, 16/10, 9/11, 18/12, 4/13, 
6/13 - pročišćeni tekst, 14/14, 9/15, 10/16, 6/18, 
18/18 - pročišćeni tekst, 4/20, 8/21 i »Službeni glasnik 
Grada Siska«, broj 4/23) i članka 17. stavka 3. Zakona o 
ublažavanju i uklanjanju posljedica prirodnih nepogoda 
(»Narodne novine«, broj 16/19), donosi

ZAKLJUČAK

o usvajanju Izvješća o izvršenju Plana djelovanja 
Grada Siska u području prirodnih nepogoda za 

2024. godinu

I
Usvaja se Izvješće o izvršenju Plana djelovanja Grada 

Siska u području prirodnih nepogoda za 2024. godinu, 
KLASA: 240-01/25-01/1, URBROJ: 2176/05-01/1-
25-1, od 02. siječnja 2025. godine, koje je sastavni dio 
ovog Zaključka.



16 »Službeni glasnik Grada Siska« Broj 3/2025.

II
Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom glasniku Grada Siska«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD SISAK

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 240-01/25-01/1
URBROJ: 2176/05-02-25-3
Sisak, 24. siječnja 2025.

Predsjednik
Bojan Dadasović , v.r.

Gradonačelnica Grada Siska na temelju članka 17. 
stavka 3. Zakona o ublažavanju i uklanjanju posljedica 
prirodnih nepogoda (»Narodne novine«, broj 16/19) i 
članka 22. Statuta Grada Siska (»Službeni glasnik Si-
sačko-moslavačke županije«, broj 12/09, 16/10, 9/11, 
18/12, 4/13, 6/13 - pročišćeni tekst, 14/14, 9/15, 10/16, 
6/18, 18/18 - pročišćeni tekst, 4/20, 8/21 i »Službeni 
glasnik Grada Siska«, broj 4/23), donosi

IZVJEŠĆE

o izvršenju Plana djelovanja Grada Siska  
u području prirodnih nepogoda za 2024. godinu

UVOD

Odredbom članka 17. stavka 1. Zakona o ublažavanju 
i uklanjanju posljedica prirodnih nepogoda (»Narodne 
novine«, broj 16/19) (u daljnjem tekstu: Zakon) propisano 
je da predstavničko tijelo jedinice lokalne i područne 
(regionalne) samouprave do 30. studenoga tekuće godine 
donosi Plan djelovanja za sljedeću kalendarsku godinu 
radi određenja mjera i postupanja djelomične sanacije 
šteta od prirodnih nepogoda.

Člankom 17. stavkom 3. Zakona propisano je da 
izvršno tijelo jedinice lokalne i područne (regionalne) 
samouprave podnosi predstavničkom tijelu jedinice lo-
kalne i područne (regionalne) samouprave do 31. ožujka 
tekuće godine, Izvješće o izvršenju plana djelovanja za 
proteklu kalendarsku godinu.

PROGLAŠENJE PRIRODNIH NEPOGODA

Prirodnom nepogodom smatraju se iznenadne okol-
nosti uzrokovane nepovoljnim vremenskim prilikama, 
seizmičkim uzrocima i drugim prirodnim uzrocima koje 
prekidaju normalno odvijanje života, uzrokuju žrtve, 
štetu na imovini i/ili njezin gubitak te štetu na javnoj 
infrastrukturi i/ili u okolišu.

Prirodnim nepogodama smatraju se:
a) potres,
b) olujni, orkanski i ostali jak vjetar,
c) požar,
d) poplava,
e) suša,
f ) tuča,
g) mraz,
h) izvanredno velika visina snijega,
i) snježni nanos i lavina,
j) nagomilavanje leda na vodotocima,
k) klizanje, tečenje, odronjavanje i prevrtanje ze-

mljišta,
l) druge pojave takva opsega koje, ovisno o mjesnim 

prilikama, uzrokuju bitne poremećaje u životu 
ljudi na određenom području.

Prirodna nepogoda može se proglasiti ako je vrijed-
nost ukupne izravne štete najmanje 20% vrijednosti 
izvornih prihoda Grada Siska za prethodnu godinu ili 
ako je prirod (rod) umanjen najmanje 30% prethodnog 
trogodišnjeg prosjeka na području Grada Siska ili ako 
je nepogoda umanjila vrijednost imovine na području 
Grada Siska najmanje 30%. Ispunjenje uvjeta za pro-
glašenje prirodne nepogode utvrđuje Povjerenstvo za 
procjenu šteta od prirodnih nepogoda Grada Siska (u 
daljnjem tekstu: Gradsko povjerenstvo).

Na području Grada Siska u 2024. godini nije bilo 
proglašenih prirodnih nepogoda.

IZVORI SREDSTAVA POMOĆI ZA UBLAŽAVANJE 
I DJELOMIČNO UKLANJANJE POSLJEDICA 
PRIRODNIH NEPOGODA

Sredstva pomoći za ublažavanje i djelomično ukla-
njanje posljedica prirodnih nepogoda odnose se na 
novčana sredstva ili ostala materijalna sredstva, kao što 
je oprema za zaštitu imovine fizičkih i/ili pravnih osoba, 
javne infrastrukture te zdravlja i života stanovništva, 
koje su potrebne za djelomičnu sanaciju štete nastale 
od prirodnih nepogoda.

Novčana sredstva i druge vrste pomoći za djelomičnu 
sanaciju šteta od prirodnih nepogoda na imovini ošte-
ćenika osiguravaju se iz:

- državnog proračuna s proračunskog razdjela 
ministarstva nadležnog za financije,

- fondova Europske unije i
- donacija.
Sredstva iz fondova EU se ne mogu osigurati unaprijed, 

njihova dodjela se provodi prema posebnim propisima 
kojima se uređuje korištenje sredstava iz fondova EU.

Sredstva pomoći za ublažavanje i djelomično uklanja-
nje posljedica prirodnih nepogoda strogo su namjenska 
sredstva te se raspoređuju prema postotku oštećenja 
vrijednosti potvrđene konačne procjene štete, o čemu 



Broj 3/2025. »Službeni glasnik Grada Siska« 17

odlučuje Državno povjerenstvo za procjenu šteta od 
prirodnih nepogoda. Navedena sredstva su nepovratna i 
namjenska te se ne mogu koristiti kao kreditna sredstva 
niti zadržati kao prihod proračuna Grada Siska.

Gradonačelnica Grada Siska te krajnji korisnici 
odgovorni su za namjensko korištenje sredstava pomoći 
za ublažavanje i djelomično uklanjanje posljedica pri-
rodnih nepogoda.

Pomoć za ublažavanje i djelomično uklanjanje po-
sljedica prirodnih nepogoda ne dodjeljuje se za:

1. štete na imovini koja je osigurana
2. štete na imovini koje su izazvane namjerno, iz 

krajnjeg nemara ili nisu bile poduzete propisane 
mjere zaštite od strane korisnika ili vlasnika imovine

3. neizravne štete
4. štete nastale na nezakonito izgrađenim zgradama 

javne namjene, gospodarskim zgradama i stam-
benim zgradama za koje nije doneseno rješenje 
o izvedenom stanju prema posebnim propisima, 
osim kada je prije nastanka prirodne nepogode, 
pokrenut postupak donošenja rješenja o izvedenom 
stanju, u kojem slučaju će sredstva pomoći biti 
dodijeljena tek kada oštećenik dostavi pravomoćno 
rješenje nadležnog tijela

5. štete nastale na građevini ili području koje je, u 
skladu s propisima koji uređuju zaštitu kulturnog 
dobra, aktom proglašeno kulturnim dobrom ili je 
u vrijeme nastanka prirodne nepogode u postupku 
proglašavanja kulturnim dobrom

6. štete koje nisu na propisani način i u zadanom 
roku unesene u Registar šteta prema odredbama 
Zakona

7. štete u slučaju osigurljivih rizika na imovini koja 
nije osigurana ako je vrijednost oštećene imovine 
manja od 60% vrijednosti imovine.

Iznimno, od prethodnih navoda pod točkom 4., 
sredstva pomoći za ublažavanje i djelomično uklanjanje 
posljedica prirodnih nepogoda mogu se dodijeliti i za 
štete na nezakonito izgrađenim stambenim zgradama 
korisnicima socijalne skrbi s priznatim pravom u sustavu 
socijalne skrbi određenim propisima kojima se uređuje 
područje socijalne skrbi i drugim pripadajućim aktima 
nadležnih tijela državne uprave.

Iznimno, od prethodnih navoda pod točkom 7., 
oštećenicima se mogu dodijeliti sredstva pomoći za 
ublažavanje i djelomično uklanjanje posljedica pri-
rodnih nepogoda u slučajevima otežanih gospodarskih 
uvjeta, socijalnih, zdravstvenih ili drugih razloga koji 
ugrožavaju život stanovništva na području zahvaćenom 
prirodnom nepogodom.

O prijedlogu i prihvaćanju ovih uvjeta odlučuje Župa-
nijsko povjerenstvo na prijedlog Gradskog povjerenstva.

Gradu Sisku su doznačena financijska sredstva  
27. prosinca 2023. godine za ublažavanje i djelomično 
uklanjanje posljedica prirodne nepogode - olujni i or-
kanski vjetar na području grada Siska (naselja Palanjek 

i Hrastelnica) od 29. kolovoza 2023. godine u iznosu 
od 3.731,62 eura, sukladno Odluci Vlade Republike 
Hrvatske o dodjeli sredstava pomoći za ublažavanje 
i djelomično uklanjanje posljedica prirodnih nepo-
goda nastalih u 2023. godini i dijelom 2022. godini 
u Republici Hrvatskoj, KLASA: 022-03/23-04/521, 
URBROJ: 50301-05/16-23-2 od 21. prosinca 2023. 
godine. Rasporedom dodijeljene pomoći po Odluci 
Vlade Republike Hrvatske, KLASA: 422-02/23-01/40, 
URBROJ: 513-13-03-23-4 od 21. prosinca 2023. godine 
sredstva su raspodijeljena na 11 oštećenika i istima su 
isplaćena u siječnju 2024. godine.

Povjerenstvo za procjenu šteta od prirodnih nepo-
goda Grada Siska temeljem Odluke Sisačko-moslavačke 
županije o kriterijima za dodjelu sredstava pomoći za 
ublažavanje i uklanjanje posljedica prirodnih nepogoda 
nastalih u srpnju 2023. godine, KLASA: 320-01/23-
01/21, URBROJ: 2176-01-23-6 od 26. listopada 2023. 
godine i Odluke Sisačko-moslavačke županije o dodjeli 
sredstava pomoći za ublažavanje i uklanjanje posljedica 
prirodnih nepogoda nastalih u srpnju 2023. godine, 
KLASA: 320-01/23-01/11, URBROJ: 2176-02-23-68 
od 15. prosinca 2023. godine, donijelo je Izvješće o 
utrošku sredstava pomoći Povjerenstva za procjenu šteta 
od prirodnih nepogoda Grada Siska, KLASA: 361-07/23-
04/3, URBROJ: 2176/05-02-24-6 od 05. veljače 2024. 
godine. Gradu Sisku dana 21. prosinca 2023. godine 
doznačena su sredstava iz Sisačko-moslavačke županije, 
a sukladno raspodjeli sredstava pomoći na teret Poseb-
nog dijela Državnog proračuna Republike Hrvatske 
za 2023. godinu, u iznosu od 4.886,44 eura, što čini 
10,08% prijavljenih šteta na obiteljskim i višestambenim 
neosiguranim objektima u vlasništvu fizičkih osoba. 
Povjerenstvo za procjenu šteta od prirodnih nepogoda 
Grada Siska raspodijelilo je doznačena sredstva na 28 
oštećenika te su sredstva isplaćena oštećenicima.

Povjerenstvo za procjenu šteta od prirodnih nepo-
goda Grada Siska temeljem Odluke Sisačko-moslavačke 
županije o kriterijima za dodjelu sredstava pomoći za 
ublažavanje i uklanjanje posljedica prirodnih nepogoda 
nastalih u srpnju 2023. godine, KLASA: 320-01/24-01/07, 
URBROJ: 2176-01-24-6 od 22. veljače 2024. godine i 
Odluke Sisačko-moslavačke županije o dodjeli sredstava 
pomoći za ublažavanje i uklanjanje posljedica prirodnih 
nepogoda nastalih u srpnju 2023. godine, KLASA: 320-
01/23-01/11, URBROJ: 2176-02-24-84 od 27. veljače 
2024. godine, donijelo je Izvješće o utrošku sredstava 
pomoći Povjerenstva za procjenu šteta od prirodnih 
nepogoda Grada Siska, KLASA: 361-07/23-04/3, UR-
BROJ: 2176/05-02-24-9 od 25. travnja 2024. godine. 
Sredstva doznačena Gradu Sisku 07. ožujka 2024. godine 
iz Sisačko-moslavačke županije, a sukladno raspodjeli 
sredstava pomoći na teret Posebnog dijela Državnog 
proračuna Republike Hrvatske za 2023. godinu, u iznosu 
od 24.199,53 eura, što čini 49,92% prijavljenih šteta na 
obiteljskim i višestambenim neosiguranim objektima u 
vlasništvu fizičkih osoba, Povjerenstvo za procjenu šteta 
od prirodnih nepogoda Grada Siska raspodijelilo je na 
28 oštećenika te su sredstva isplaćena oštećenicima.



18 »Službeni glasnik Grada Siska« Broj 3/2025.

ZAKLJUČAK

Analizom učestalosti pojave prirodnih nepogoda i 
njihovih šteta, dolazi se do zaključka o korištenju mjera 
za ublažavanje i otklanjanje izravnih posljedica prirod-
nih nepogoda na području Grada Siska. Ovog trenutka 
moguće je utvrditi kako je postotak osiguranja imovine, 
posebice u poljoprivredi, iznimno malen. Potrebno je 
u većoj mjeri osiguravati imovinu, što bi u konačnici 
imalo pozitivne učinke na gospodarstvo jer pomoć iz 
državnog proračuna nije dostatna za pokriće nastalih 
šteta, a posebice za stabiliziranje poslovanja oštećenika 
koje se bavi određenom gospodarskom djelatnošću. 
Nadalje, kao i do sada provodit će se preventivne mjere 
koje su Grad Sisak i njegovi stanovnici u mogućnosti 
provoditi.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD SISAK

GRADONAČELNICA

KLASA: 240-01/25-01/1
URBROJ: 2176/05-01/1-25-1
Sisak, 2. siječnja 2025.

Gradonačelnica
Kristina Ikić Baniček, v.r.

7.

Gradsko vijeće Grada Siska, na temelju članka 15. 
Statuta Grada Siska (»Službeni glasnik Sisačko-mosla-
vačke županije«, broj 12/09, 16/10, 9/11, 18/12, 4/13, 
6/13 - pročišćeni tekst, 14/14, 9/15, 10/16, 6/18,  
18/18 - pročišćeni tekst, 4/20, 8/21 i »Službeni glasnik 
Grada Siska«, broj 4/23), donosi

ZAKLJUČAK
o osudi korištenja ispostava i resursa tijela državne 
vlasti na području Grada Siska sa svrhom obračuna 

s političkim neistomišljenicima

I
Gradsko vijeće Grada Siska osuđuje korištenje ispostava 

i resursa tijela državne vlasti na području Grada Siska 
sa svrhom obračuna s političkim neistomišljenicima.

Navedeno u stavku 1. točki I. ovog Zaključka na-
ročito uključuje:

- korištenje tijela državne vlasti poput Ministarstva 
unutarnjih poslova, Ministarstva financija - Porezne 
uprave sa svrhom obračuna s političkim neisto-
mišljenicima i narušavanja njihovog integriteta 
i ugleda u društvenoj zajednici utemeljenog na 
izbornim rezultatima

- onemogućavanje legitimno izabranim predstav-
nicima Grada Siska u protokolarnim događajima 
u kojima je Grad Sisak (su)partner na projektu

- cenzura predstavnika Grada Siska na događajima 
od interesa za Grad Sisak, a koji nisu u organizaciji 
Grada Siska.

II
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i 

bit će objavljen u »Službenom glasniku Grada Siska«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD SISAK

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 024-01/25-05/1
URBROJ: 2176/05-02-25-2
Sisak, 24. siječnja 2025.

Predsjednik
Bojan Dadasović, v.r.



Broj 3/2025. »Službeni glasnik Grada Siska« 19



20 »Službeni glasnik Grada Siska« Broj 3/2025.

»Službeni glasnik Grada Siska« službeno je glasilo Grada Siska. Adresa: Grad Sisak, Rimska ulica 26, Sisak. Uredništvo: 
Gordana Karapandža Prica, mag. iur., univ. spec. admin. publ. - pročelnica Upravnog odjela za upravne, imovinsko pravne 
i opće poslove; Maja Del - Vechio, dipl. iur.  - privremena pročelnica Upravnog odjela za gospodarstvo i komunalni sustav; 
Silvija Mužek, dipl. oec. - pročelnica Upravnog odjela za proračun i f inancije, Nikolina Bijelić, dipl. ing. arh.  - pročelnica 
Upravnog odjela za prostorno uređenje i zaštitu okoliša i Goran Grgurač, prof. - pročelnik Upravnog odjela za obrazovanje, 
kulturu, sport, branitelje i civilnu zaštitu. Broj telefona: (044) 510 - 313; e-mail: mediji@sisak.hr 
List izlazi prema potrebi. Svi brojevi objavljeni su na www.sisak.hr 
Tehnički uređuje i tiska: »Glasila« d.o.o. Petrinja, D. Careka 2/1, tel: (044) 815-138.  


